
 PŘÍLOHA Č. 2

k výzvě k podání nabídky na plnění zakázky

„Digitalizace rentgenového pracoviště Poličské nemocnice“

SMLOUVA O DÍLO
    dle § 536 obchodního zákoníku

kterou uzavřeli
 

Objednatel : Svazek obcí AZASS
Polička, Palackého nám. 160, PSČ 572 01 

za nějž jedná : ředitel MUDr. Jiří Toman
Ing. Libor Stráník, na základě zmocnění

ve věcech technických: Ing. Libor Stráník
IČ: 682 08 146
DIČ: CZ68208146
Bankovní spojení: 208408494/0600
(dále též jako objednatel)

Zhotovitel : …………………………………………………………….……..…
                                                    ……….…………………………………………..…………………
za nějž jedná …………………………………………………..………………….
ve věcech technických: ………………………………………………………………………
IČ: ……………………………….
DIČ: CZ……………………………
Bankovní spojení: ………………………..,  č. ú. ………………..…..…/……………
Zápis v OR: ………………………………………….…………………….……
(dále též jako zhotovitel)  

I. 
PŘEDMĚT DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo způsobem a v rozsahu dle této smlouvy a objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo : 

„Digitalizace rentgenového pracoviště Poličské nemocnice“

Předmětem plnění  zakázky je  nové,  plně  funkční  a  úplné  řešení  digitalizace  RDG oddělení  Poličské 
nemocnice  se  zajištěním  dostupnosti  snímků  pro  všechna  klinická  pracoviště,  s možností  vzdáleného 
popisu  lékařem  a  s možností  exportu  a  importu  obrazové  dokumentace,  nejméně  v rozsahu  zadávací 
dokumentace.  Dílo  zahrnuje  dodání,  montáž,  zapojení  a  zprovoznění  všech  potřebných  komponent  a 
provedení všech souvisejících prací a dodávek nutných k řádnému fungování předmětu plnění. Součástí 
předmětu zakázky je také předání všech atestů, osvědčení, protokolů a certifikátů o zkouškách, revizních  
knih a revizních zpráv,  prohlášení o shodě a příslušné dokumentace pro veškeré komponenty,  práce a 
služby použité  při  zhotovení  díla,  zajištění  a  kontrola  kvality provádění  díla,  poskytnutí  všech práv z 
průmyslového  nebo  jiného  duševního  vlastnictví  umožňující  řádné  provozování  díla  včetně  všech 
originálních  instalačních  prvků  (CD)  k  SW,  poskytnutí  záruk  pro  dílo  a  úplné  zaškolení  personálu  

 1



kvalifikovaným pracovníkem (kvalifikovanými  pracovníky)  zhotovitele.  Závazek k provedení  díla  dále 
zahrnuje uvedení dočasně užívaných místností do původního stavu a jejich předání objednateli.  

3. Místo plnění: Poličská nemocnice, Eimova 294, 572 01 Polička, objekt A 

4. Podstatné  dodací  a  kvalitativní  podmínky  dodaných  komponent  a  prací,  jejich  obsah,  složení  a 
jednotkové ceny jsou uvedeny v této smlouvě a v nabídce zhotovitele a jsou pro zhotovitele závazné. 

5. Dojde-li při provádění předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na 
základě  požadavku objednatele,  je  objednatel  povinen předat  zhotoviteli  soupis  těchto  změn,  který 
zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla tak, jak plyne z 
cenové nabídky zhotovitele, která byla  součástí  jeho nabídky předložené v rámci výběrového řízení 
(dále  uváděno  jako  „celková  nabídka“)  a  která  se  takto  stává  přílohou  této  smlouvy  a  její 
neoddělitelnou součástí. Nebudou-li se strany moci dohodnout ohledně úpravy ceny díla a nebude-li 
možné provést ocenění s využitím jednotkových cen, jak je výše uvedeno, bude se výše úplaty za tyto 
změny řídit podle ceny, která je za taková plnění místně obvyklá. O těchto změnách uzavřou obě strany 
"Dodatek ke smlouvě".

6. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další dodávky a práce související s  předmětem 
díla, a to i bez souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto další dodávky a práce akceptovat a za úhradu  
provést.  Objednatel  si  dále vyhrazuje  právo jednostranně změnit  rozsah předmětu díla (zejména ho  
omezit)  a to i bez souhlasu zhotovitele. O neprovedené dodávky a práce (tzv. méněpráce) bude snížena 
cena díla. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek.

7. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné výrobky, příp. materiály, ani 
provedeny jakékoli změny oproti celkové nabídce. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit ve své péči a na své náklady veškeré subdodavatelské práce a za  jejich 
provedení odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám zhotovitel. 

9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem, rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje  
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

10.Dílo  musí  splnit  a  být  v souladu  s harmonizovanými,  platnými  a  doporučenými  ČSN,  zákony, 
vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy.

II.
TERMÍN DODÁVKY

1. Zhotovitel zahájí  instalaci a zprovoznění díla v místě plnění do 30 dnů od data uzavření smlouvy, 
pokud se strany písemně nedohodnou na jiném termínu.

2. Pokud z důvodu na straně objednatele dojde k časovému posunu termínu instalace díla, má zhotovitel 
právo  požadovat  po  objednateli  posunutí  termínu  dokončení  díla  o  stejný  počet  dnů,  o  který  mu 
objednatel umožnil zahájit práce později. 

3. Zhotovitel je povinen ukončit instalaci a zprovoznění díla a dílo předat dokončené objednateli do 5 
pracovních dnů od data zahájení instalace a zprovoznění díla.

4. V případě,  že se zhotovitel  dostane do prodlení  s předáním řádně ukončeného,  tj.  nainstalovaného, 
zapojeného a úplně zprovozněného díla objednateli, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní  
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. Počínaje druhým týdnem 
prodlení zhotovitele s předáním řádně ukončeného díla objednateli se smluvní pokuta zvyšuje na 0,5 % 
z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení.

III. 
CENA DÍLA

1. Cena díla byla dohodnuta takto :
Cena díla bez DPH celkem    ………..……  ,- Kč
DPH 10 %    ……..………  ,- Kč
DPH 20 %                                                                                  ………..……    ,- Kč       

 2



     CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH              ………….…….…….,-  Kč 

2. Cena díla je stanovena na základě celkové nabídky zhotovitele a je cenou nejvýše přípustnou. 

3. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření i omezení rozsahu předmětu díla, musí být vždy před 
jejich  faktickou  realizací  písemně  odsouhlaseny  objednatelem  formou  dodatku.  Pokud  zhotovitel 
provede některé z těchto prací či dodávek bez předchozího písemného souhlasu objednatele ve formě  
dodatku,  má  objednatel  právo  odmítnout  jejich  úhradu  a  to  i  v případě,  dojde-li  k odstoupení  od 
smlouvy, a může požadovat odstranění takovýchto prací či dodávek.

IV. 
FAKTURACE

1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné zálohy.

2. Veškeré  provedené  práce  budou  fakturovány  jednou  fakturou  se  splatností  45  dnů,  vystavenou 
zhotovitelem po předání díla a odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem. 

3. Po  odsouhlasení  soupisu  provedených  prací  objednatelem  vystaví  zhotovitel  fakturu  ve  dvou 
vyhotoveních.

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty provedené části díla, u kterých nedošlo k rozporu. 

5. Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele nejpozději do 45 dnů po jejím obdržení. 
Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 45 dnů po jejím obdržení, i když datum uvedené na 
faktuře  jako  den  splatnosti  pominulo  nebo  pomine  před  uplynutím  45  dne  od doručení  faktury 
objednateli.

6. Objednatel  uhradí  zhotoviteli  fakturu  až  do  výše  90 %  celkové  ceny  díla  vč.  DPH.  Zbývající 
neuhrazenou  část  (t.j.  10 %  z  celkové  ceny  díla  vč. DPH  –  tzv.  pozastávku)  uhradí  objednatel 
zhotoviteli po předání a převzetí celého díla a odstranění všech případných vad a nedodělků Zbývající  
část faktury zůstane neuhrazena a je splatná teprve po odstranění všech vad a nedodělků.

7. Faktura bude splňovat veškeré náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. 

8. V případě, že objednatel odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti  uvedené shora 
v tomto  článku,  je  zhotovitel  povinen  vystavit  novou  fakturu  s opravenými  údaji  či  náležitostmi, 
přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti od začátku. Současně s 
vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení.

9. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli  
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10. Objednatel  si  vyhrazuje  právo kontroly dodacích  listů  (vč.  technických listů)  veškerých výrobků a 
materiálů.  Pokud toto svoje právo bude chtít  uplatnit,  je  povinen o to písemně požádat  zhotovitele  
s uvedením toho, které materiály požaduje doložit. 

11. V  případě,  že  objednateli  vznikne  dle  této  smlouvy  nárok  na  smluvní  pokutu  vůči  zhotoviteli,  je  
objednatel oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně započítat tuto svoji pohledávku vůči 
pohledávce zhotovitele  na zaplacení  ceny díla  resp.  její  části  (tj.  je  oprávněn odečíst  tuto částku z 
faktury zhotovitele). Splatnost penalizační faktury činí 30 dnů ode dne vystavení.

V. 
PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel bude při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené pro provádění díla. 

2. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých pracovníků a subdodavatelů na 
místě realizace a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a jejich poučení dle 
příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a 
předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů.

3. Veškeré  odborné  práce  musí  vykonávat  pracovníci  zhotovitele  nebo  jeho  subdodavatelů  mající  
příslušnou kvalifikaci.  Doklad  o  kvalifikaci  pracovníků či  subdodavatelů  je  zhotovitel  na požádání 
objednatele povinen doložit.

 3



4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné ČSN a bezpečnostní předpisy a další obecně 
závazné  právní  předpisy,  které  se  týkají  jeho  činnosti.  Pokud  porušením těchto  předpisů  vznikne 
komukoliv jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen k náhradě takto vzniklé škody a dále nese i veškeré 
v souvislosti s tím vzniklé náklady.

5. Zhotovitel  je  povinen  na  vyžádání  předložit  objednateli  písemný  seznam všech  svých  případných 
subdodavatelů, podílejících se na zhotovení díla. 

6. Objednatel  a  zhotovitel  se  zavazují,  že  obchodní  a  technické  informace,  které  jim  byly  svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, 
anebo tyto informace nepoužijí k jinému účelu, než pro plnění podmínek této smlouvy. Za porušení této 
povinnosti zaplatí smluvní strana, která tuto povinnost porušila, druhé smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši 20 000.- Kč za každé takové porušení. 

VI.
PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel  je  povinen  písemně  nebo  e-mailem  s potvrzením  přijetí  oznámit  objednateli  alespoň  2 
pracovní dny přede dnem, v němž bude dílo připraveno k předání (resp. k zahájení přejímacího řízení) a 
v němž  současně  budou  objednateli  předloženy  veškeré  doklady,  na  jejichž  předložení  je  vázáno 
převzetí díla objednatelem. Pokud ve výše specifikovaný den, budou předloženy veškeré výše zmíněné 
doklady a dílo nebude vykazovat zcela zjevné či jinak zřejmé vady či nedodělky, objednatel v uvedený 
den zahájí přejímací řízení; v opačném případě se postupuje dle bodu 3. tohoto článku smlouvy.  

2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení se zjistí, 
že  dílo  není  podle  podmínek  smlouvy  řádně  ukončeno  nebo  připraveno  k předání  nebo  nejsou 
předloženy všechny doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla objednatelem, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každé porušení. 

3. V  průběhu  přejímacího  řízení  pořídí  objednatel  zápis  (předávací  protokol  nebo  zápis  o  předání  a  
převzetí díla), ve kterém se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud se na díle vyskytují, s  
uvedením termínu pro jejich odstranění, který stanoví objednatel. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, 
je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

4. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. 
V  tom případě  je  zhotovitel  povinen  odstranit  takovéto  vady  a  nedodělky  v termínu  uvedeném v 
předávacím protokolu; tento termín stanoví objednatel po dohodě se zhotovitelem. Pokud zhotovitel 
neodstraní  veškeré  vady  a  nedodělky  v  termínu  stanoveném  objednatelem,  je  povinen  zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za jeden každý nedodělek či vadu a jeden den prodlení. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakékoli vady či nedodělky. 

5. Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž tvrdí, že 
za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí 
soudu zhotovitel.
Nenastoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků v objednatelem stanovené lhůtě, nejpozději 
však  do  2  dnů po  obdržení  písemné  výzvy objednatele,  zavazuje  se  zhotovitel  zaplatit  objednateli  
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den, o který zhotovitel nastoupí později k odstraňování vad 
či nedodělků.

VII.
ZÁRUKA

1. Zhotovitel poskytuje na dílo a na veškeré jeho části, součásti a příslušenství záruku za jakost s tím, že 
záruční doba činí 60 měsíců. V případě SW se požadovaná záruka v délce 60 měsíců vztahuje pouze na 
servisní zásah k zajištění funkčnosti  základní sady SW a nevztahuje se na případnou upgrade nebo 
update podporu.

2. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku užívání předmětu díla, nebo jeho části v rozporu 
s parametry užívání vyplývajícími ze zadávací dokumentace.

3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání díla oběma 
smluvními stranami, pokud v předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady ani nedodělky. Pokud 
v předávacím protokole byly jakékoli vady nebo nedodělky uvedeny, pak záruční doba začíná běžet až 

 4



ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada i nedodělek zmíněné v daném předávacím 
protokolu. 

5. Záruční doba se u těch částí díla, ohledně nichž byla uplatněna reklamace, vždy prodlužuje o  dobu, 
která uplynula od uplatnění reklamace u zhotovitele do okamžiku odstranění reklamované vady.

6. Sjednáním záruky na jakost není dotčena zákonná odpovědnost zhotovitele za vady díla.

7. Objednatel  je  povinen  vady  písemně  reklamovat  u  zhotovitele  bez  zbytečného  odkladu  po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. 

8. Reklamované vady bránící užívání díla a nebo v případě havárie budou takové vady odstraněny 
okamžitě, nejpozději do 24 hodin od nahlášení. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním 
této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení 
(tj. za každý den, o který nastoupí později) a jednotlivou vadu. 

9. V případě vad nebránící užívání díla je zhotovitel povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení  
reklamace reklamovanou vadu prověřit a písemně oznámit  objednateli,  zda reklamaci uznává, jakou 
lhůtu navrhuje k odstranění vady nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se 
za to, že reklamaci objednatele uznává. 

10.Způsobem oznámení  reklamace  je  i  telefonická  nebo  e-mailová  komunikace  s tím,  že  následně  se 
vyhotoví i v písemné podobě. Telefonní čísla nebo e-mailové spojení na zhotovitelovu havarijní službu 
nebo servisního technika předá zhotovitel objednateli při předání díla, jinak není objednatel povinen 
dílo převzít.

11.Reklamaci  lze  uplatnit  nejpozději  poslední  den  běhu  záruční  lhůty,  přičemž  i  reklamace  odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

12.Zhotovitel je vždy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nebránící užívání díla nejpozději  
do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace,  pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v  
případě, že reklamaci neuznává. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení (tj. za každý den, 
o který nastoupí později) a jednotlivou vadu.              

13. Nenastoupí-li  zhotovitel  k  odstranění  reklamované  vady  ani  do  5ti  dnů  po  obdržení 
reklamace  objednatele  a  nebo  neodstraní-li  reklamovanou  vadu  ve  stanovené  lhůtě,  je  objednatel  
oprávněn  pověřit  odstraněním  vady  jinou,  k tomu  způsobilou,  třetí  osobu  na náklady  zhotovitele. 
Rozhodnutí o způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci objednatele s tím, že záruka za jakost 
díla tímto není nijak dotčena. 

14.Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím reklamovaná 
vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, nebo že vadu způsobil 
nevhodným  užíváním  díla  objednatel,  je  objednatel  povinen  uhradit  zhotoviteli  veškeré  jemu,  v 
souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady. 

VIII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel  je  po  celou  dobu provádění  díla  jeho  vlastníkem,  avšak  nebezpečí  škody na  díle  nese 
zhotovitel.

2. Nebezpečí škody na díle nebo na jeho části přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla  
dle článku VI. této smlouvy.

3. Žádné ujednání o smluvní pokutě obsažené v této smlouvě se nedotýká nároku objednatele požadovat 
v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní  
pokuta.

4. Realizace zakázky bude probíhat  za plného provozu nemocnice a  nesmí  jej  narušit  více,  než bude  
nezbytně nutné.

 5



5. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných případech, 
zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to na náklady zhotovitele.  
Rozumí  se  tím především,  že  objednatel  provede nebo jinak zajistí  provedení  některých částí  díla, 
pomocných  nebo  vedlejších  prací,  bezpečnostních  opatření  apod.  Takovýmto  zásahem  do  díla 
zhotovitele,  provedeným  objednatelem  nebo  třetí  osobou  na  základě  pokynu  objednatele,  nejsou 
dotčeny žádné povinnosti  zhotovitele dle této smlouvy.  Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

IX.
ZÁSTUPCI PRO VĚCI TECHNICKÉ

1. Zástupcem objednatele pro věci technické je: Ing Libor Stráník, tel. 461 722 700, nempol@tiscali.cz a 
případné další osoby, které k tomuto účelu objednatel písemně zmocní.

Zástupce  objednatele  pro  věci  technické  je  pověřen  řešením  technických  problémů,  kontrolou 
provedených prací a předběžným projednáváním změn a doplňků díla. 
 

2. Zástupcem zhotovitele pro věci technické je : ……………………..………….tel:  ……………, e-mail: 
……………………………………. a případné další  osoby,  které k tomuto  účelu zhotovitel  písemně 
zmocní.

Tento  zástupce  je  pověřený  řízením  prací,  koordinací  případných  subdodavatelů  a  řešením  všech 
problémů souvisejících s realizací díla.

3. Zástupci  uvedení  v bodech  1.  a  2.  jsou  oprávněni  jednat  pouze  ve  věcech  technických;  v žádném 
případě nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě.

X. 
ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY

1. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemným oboustranně  potvrzeným ujednáním výslovně  nazvaným 
„Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují a nejsou jí.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to příslušná  
strana ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k  
podpisu smlouvy.

3. Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou a 
obchodním zákoníkem. Mimo případy uvedené v ustanovení § 345 odst. 2 obchodního zákoníku se za 
podstatné porušení této smlouvy považuje následující:
- vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení a došlo tím k ohrožení plnění zhotovitele dle 

této smlouvy;
- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne insolvenční návrh 

pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlužníka;
- zhotovitel neodstranil ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě vady a nedostatky při provádění 

díla, které mu byly písemně oznámeny objednatelem;
- prodlení  zhotovitele  s prováděním  díla  jako  celku  nebo  jeho  částí  oproti  časovému 

harmonogramu delší než jeden měsíc;
- opakované jiné porušení této smlouvy zhotovitelem;
- opakované závažné porušení této smlouvy objednatelem.

4. V případě odstoupení od smlouvy jsou pak povinnosti obou smluvních stran následující:
- zhotovitel provede soupis všech na díle provedených prací a dodávek a ocení je způsobem, kterým 

byla stanovena cena díla,
- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a dodávek,
- zhotovitel sestaví přehled poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu",

5. Pokud  objednatel  odstoupí  od  této  smlouvy  z důvodů  jsoucích  na  straně  zhotovitele,  zavazuje  se 
zhotovitel  uhradit  objednateli  veškerou na straně objednatele  vzniklou škodu.  Pokud se  kdykoli  za 
trvání této smlouvy zhotovitel dostane do prodlení s plněním kterékoli ze svých povinností stanovených 
v této  smlouvě,  není  zhotovitel  oprávněn vůči  objednateli  uplatňovat  žádné  nároky vzniklé  z titulu 
prodlení objednatele s úhradou fakturovaných částek.

 6

mailto:nempol@tiscali.cz


6. Předmětem  případného  finančního  vypořádání  v případě  odstoupení  nebudou  náklady  zhotovitele 
spojené s jeho účastí v soutěži o zakázku, neboť tyto náklady nese zhotovitel sám.

7. Strany se zavazují, že se budou veškeré případné spory snažit řešit dohodou. Pokud se jim to nepodaří,  
předloží věc k projednání příslušnému obecnému soudu.

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

V Poličce dne :      V ……………….. dne :

Za objednatele : Za zhotovitele :
 

……………………………………….        ………….……………………………
          MUDr. Jiří Toman,                                                   ……………………………………          
                   ředitel                                       …………………………………. 
         Svazek obcí AZASS

 7


	SMLOUVA O DÍLO
	    dle § 536 obchodního zákoníku
	kterou uzavřeli
	 
	I. 
	PŘEDMĚT DÍLA
	II.
	TERMÍN DODÁVKY
	III. 
	CENA DÍLA
	     CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH	        	     ………….…….…….,-  Kč 

	IV. 
	FAKTURACE
	V. 
	PROVÁDĚNÍ DÍLA
	VI.
	PŘEDÁNÍ DÍLA 
	VII.
	ZÁRUKA
	VIII.
	OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
	1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem, avšak nebezpečí škody na díle nese zhotovitel.
	2. Nebezpečí škody na díle nebo na jeho části přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla dle článku VI. této smlouvy.
	3. Žádné ujednání o smluvní pokutě obsažené v této smlouvě se nedotýká nároku objednatele požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.
	4. Realizace zakázky bude probíhat za plného provozu nemocnice a nesmí jej narušit více, než bude nezbytně nutné.
	5. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele, nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.
	IX.
	ZÁSTUPCI PRO VĚCI TECHNICKÉ
	X. 
	ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY
	XI.
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	V Poličce dne :      					V ……………….. dne :



